МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ   ШКОЛА № 83»  Г. ЯРОСЛАВЛЯ

	ПРИКАЗ

	«28» сентября 2022 года
	№ 01 – 10/445

О создании рабочей группы
 и утверждении плана работы

В соответствии с приказом департамента образования мэрии города Ярославля № 01-05/671 от 14.07.2022  «О присвоении статуса муниципальной инновационной площадки, муниципального ресурсного центра, муниципальной стажировочной площадки образовательным учреждениям на 2022-2023 учебный год»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу муниципального ресурсного центра «Педагогические практики реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в общеобразовательных организациях города Ярославля» на базе МОУ «Средняя школа № 83» города Ярославля, в состав которой включить:
Глазкову Ольгу Викторовну, директора школы
Тихомирову Юлию Владимировну, заместителя директора по УВР
Осокину Наталью Ивановну, заместителя директора по УВР
Кокоркину Марию Сергеевну, заместителя директора по УВР
Лаврову Светлану Анатольевну, учителя начальных классов
Козлову Ксению Александровну, учителя начальных классов
Королеву Руслану Леонидовну, учителя изобразительного искусства
Григорьева Илью Юрьевича, учителя истории и обществознания

2. Утвердить план («дорожную карту»)  реализации проекта муниципального ресурсного центра «Педагогические практики реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в общеобразовательных организация города Ярославля» в МОУ «Средняя школа № 83» (Приложение 1)

3. Контроль за исполнением оставляю за собой

Директор средней школы:                                                                О.В. Глазкова

Ознакомлены:
  __________                      ______________           «___» __________ 2022 г.
       (подпись)                                               (Расшифровка подписи)
	__________                       _______________         «___» __________ 2022 г.
          (подпись)                                                (Расшифровка подписи)
  __________                      ______________           «___» __________ 2022 г.
       (подпись)                                               (Расшифровка подписи)
	__________                       _______________         «___» __________ 2022 г.
          (подпись)                                                (Расшифровка подписи)
  __________                      ______________           «___» __________ 2022 г.
       (подпись)                                               (Расшифровка подписи)
	__________                       _______________         «___» __________ 2022 г.
          (подпись)                                                (Расшифровка подписи)
	__________                       _______________         «___» __________ 2022 г.
          (подпись)                                                (Расшифровка подписи)

(Приложение 1)
План реализации проекта муниципального ресурсного центра
 «Педагогические практики реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в общеобразовательных организация города Ярославля» в МОУ «Средняя школа № 83»

	Название мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	Обсуждение и принятие педагогическим советом плана работы ресурсного центра на 2022-2023 учебный год
	август 2022
	Руководитель проекта Глазкова О.В.
заместители директора по УВР

	Издание приказа по школе по реализации проекта МРЦ « Педагогические практики реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в общеобразовательных организациях города Ярославля»
	сентябрь 2022
	Руководитель проекта Глазкова О.В.

	Размещение на сайте школы плана работы ресурсного центра
	сентябрь 2022
	Системный администратор Маслова А.А.

	Создание рабочей группы учителей начальной школы, учителей - предметников
	сентябрь 2022
	Заместители директора по УВР

	Предоставление банка методических разработок, рекомендаций учителям общеобразовательных школ
	по запросу
	Специалисты ресурсного центра

	Оказание консультационной помощи образовательным организациям по вопросам деятельности ресурсного центра
	по запросу
	Специалисты ресурсного центра

	Участие специалистов ресурсного центра в муниципальном методическом сопровождении  педагогов общеобразовательных организаций
	по приглашению
	Специалисты ресурсного центра

	Практикум «Основные подходы к конструированию заданий для оценки универсальных учебных действий на уровнях начального общего, основного общего образования
	декабрь 2022
	Руководитель проекта Глазкова О.В.
Специалисты ресурсного центра

	Промежуточный отчет по вопросам деятельности ресурсного центра
	декабрь 2022
	Руководитель проекта Глазкова О.В.
заместители директора по УВР

	Практикум «Конструктор формулировок учебно-практических задач на формирование и оценку универсальных учебных действий»
	январь 2023
	Руководитель проекта Глазкова О.В.
Специалисты ресурсного центра

	Индивидуальные консультации по вопросам деятельности ресурсного центра учителям общеобразовательных организаций
	по запросу
	Специалисты ресурсного центра

	Составление отчета о работе ресурсного центра за 2022 -2023 учебный год
	июнь 2023
	Руководитель проекта Глазкова О.В.
заместители директора по УВР